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»کارگر نباید دچار مشکل شود«؛ این حرف 
نماینده اصفهان در مجلس در واکنش به بسته 
شدن حساب های شرکت ذوب آهن اصفهان است 
اما در عمل صدها و هزاران کارگر به دلیل رفتارهای 

سازمان امور مالیاتی به مشکل برمی خورند.
به گزارش ایلنا، در روزهای گذشته خبر آمد 
که سازمان امور مالیاتی، تمام حساب های شرکت 
ذوب آهن اصفهان را مسدود کرده آن هم در 
شرایطی که مشکلات بسیار از همه سو تولید و 
صنعت کشور را احاطه کرده است. تبعات جنگ 
۱۲ روزه هنوز ادامه دارد، بار سنگین تحریم ها بر 

دوش تولید افتاده است، روند واردات مواد اولیه 
و تجهیزات تولید آن چنان سخت است که در 
مواردی ناممکن می نماید و مدت هاست که بار 

رکود سنگین بر دوش صنایع افتاده است.
»احمد بخشایش اردستانی« نماینده اصفهان 
در مجلس تاکید کرده که بهتر است مشکلات میان 
واحدها و سازمان امور مالیاتی با تعامل و گفت وگو 
حل شود و برخوردهای سلبی صورت نگیرد اما در 
عمل، حساب های شرکت ها و کارخانجات کشور به 
دلیل بدهی مالیاتی مسدود می شود و پیگیری ها 
نشان می دهد سازمان امور مالیاتی به رغم برداشت 

مبالغی هنگفت از این حساب ها، به سادگی حاضر 
به باز کردن آنها نمی شوند و گویا تا ریال آخر طلب 
خود را برندارند، دست از مسدودی حساب ها 

نمی کشند!
این برخورد نهادهای دولتی با تولید و کارگران، 
در اوضاعی که نفس های تولید به شماره افتاده و 
مشکلات یکی دو تا نیست، اصلاً قابل توجیه نیست. 
در نگاهی عمیق تر به ماجرا، به نظر می رسد عمداً یا 
سهواً بستری فراهم می  شود که نارضایتی کارگران 
به نقطه اوج برسد و آنها مسیری جز اعتراض 

نداشته باشند.

چوب‌لای‌چرخ‌تولید‌می‌گذارند
»اصغر آهنی ها« نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی کار و عضو هیات مدیره کانون عالی کارفرمایان 
کشور در انتقاد از برخوردهای قهری نهادهای 
دولتی با تولید و صنایع به ایلنا گفت: در شرایطی که 
دو تا سه روز در هفته واحدهای صنعتی کشور برق 
ندارند، نتایج جنگ ۱۲ روزه همچنان ادامه دارد، 
مشکلات حمل و نقل و زیرساخت ها پابرجاست 
و رکود شدت گرفته و واحدهای صنعتی کشور با 
مشکلات عدیده مواجه اند؛ واحدهای تولیدی و 
خدماتی باید مطالبات نیروی انسانی را در اولویت 
اول قرار دهند منتها به شرط اینکه نهادهای دولتی 

همکاری کنند و چوب لای چرخ تولید نگذارند.
او افزود: متاسفانه در این شرایط دستگاه های 
دولتی برای تامین منافع مالی خود دست به 
اقدامات یک طرفه می زنند و تبعات این اقدامات را 
در نظر نمی گیرند. کشور در وضعیت عادی نیست 
و دستگاه های دولتی باید خیلی مراقب اقدامات 
خود باشند؛ رفتارهای یک طرفه و آمرانه موجب 

دلسردی و اعتراض کارگران می شود.

فشار‌بر‌تولید‌به‌شدت‌افزایش‌یافته‌است
به گفته آهنی ها، در حالی که رئیس جمهور بارها 
بر ضرورت تعامل با تولید تاکید کرده، نهادهای 
دولتی به شیوه ای مستقل عمل می کنند و در 
مواردی اساساً به تعامل و همکاری معتقد نیستند 

و این رفتارها به تولید ملی ضربه می زند. نماینده 
کارفرمایان در شورای عالی کار، با بیان اینکه مجلس 
نیز همراهی لازم را با تولید ندارد و در برنامه هفتم 
دست دستگاه هایی مانند سازمان امور مالیاتی 
برای برخورد با تولیدکنندگان باز گذاشته شده، 
افزود: متاسفانه اخیراً فشار بر تولید به شدت افزایش 
یافته و باید در این شرایط بازنگری صورت پذیرد. با 
این شیوه که برخوردهای قهری و سلبی در دستور 
کار نهادها قرار گرفته، دچار مشکل خواهیم شد. 
تاکید می کنم ما به این برخوردها به شدت اعتراض 
داریم و خواستار ورود دستگاه های ناظر به این 

ماجرا هستیم.

جبران‌ناترازی‌دولت‌از‌جیب‌صنایع‌کشور
با همه اینها، ظاهراً دولت قصد دارد ناترازی خود 
را با فشار بر تولید و کارگران جبران کند. ذوب آهن 
یک شرکت مادر و بزرگ است که اخبار مربوط به 
مسدودی حساب های آن خیلی راحت به رسانه ها 
می رسد. سوال اینجاست که چند ده یا چند صد 
شرکت ریز و درشت در هر شهر و استان هستند 
که به خاطر عدم تسهیل گری نهادهای دولتی 
از بانک ها گرفته تا سازمان امور مالیاتی، مجبور 
به خواباندن تولید شده اند و در نتیجه آن، حقوق 

کارگران آنها عقب افتاده است؟!

پیش‌بینی‌»کلاهی‌صمدی«از‌بحران‌قطع‌برق‌در‌صنایع:
به زودی موج بیکاری در کشور 

تشدید خواهد شد
رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران گفت: بحران 
ناترازی انرژی در کنار بحران نقدینگی و نبود مشتری و بازار، 
منجر به نابودی تولید و افزایش بیکاری کارگران شده است 
و به زودی موج بیکاری در کشور تشدید می شود. علیرضا 
کلاهی صمدی، در گفتگو با ایلنا، وضعیت صنایع کشور را 
به دلیل کاهش برق »فاجعه بار« توصیف کرد. وی گفت: 
»تقریبا تمامی شرکت ها علاوه بر خاموشی سه روز در 
هفته، ملزم شده اند که سقف مصرف برق خود را به نصف 
دیماند و در برخی روزها تا ۹۰ درصد دیماند کاهش دهند.«   
کلاهی صمدی همچنین گفته است که او در سال های 
گذشته به خاطر هشدارهایی که در مورد تامین برق در 
سندیکای صنعت برق می داده، متهم به سیاه نمایی می شده 
و در حال حاضر این هشدارهای او به واقعیت پیوسته است. 

    
کارگران »اکسین پالایش پلدختر« 

همچنان بلاتکلیفند
دست کم ۱۵ کارگر شاغل در کارخانه اکسین پالایش 
پلدختر در پی وقوع آتش سوزی گسترده در این واحد 
تولیدی، بلاتکلیف شده اند. به گزارش ایلنا، در جریان حادثه 
آتش سوزی روز شنبه، کارخانه اکسین پالایش پلدختر واقع 
در شهرک صنعتی به طور موقت تعطیل شد و کارگران شاغل 
در آن بلاتکلیف شدند. طبق این گزارش، با توجه به اینکه در 
جریان آتش سوزی یکی از مخازن این واحد تولیدی تخریب 
شده امکان کار برای کارخانه و کارگران موقتا وجود ندارد و 
کارگران باید حداکثر تا ۱۰ روز آینده و رفع مشکلات کارخانه 

صبر کنند.
    

تجمع بازنشستگان کارگری 
در اهواز و تهران

روز یکشنبه )۱۲ مرداد( بازنشستگان تأمین اجتماعی 
در شهرهای اهواز و تهران، مقابل ادارات تأمین اجتماعی 
این شهرها تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان 
به مستمری ناچیز و مشکلات معیشتی، عدم پرداخت 
مابه التفاوت حقوق فروردین، ارائه ضعیف خدمات درمان و 
مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی معترض بودند. »آب، برق، 
زندگی، حق مسلم ماست« یکی از شعارهای این بازنشستگان 

در تجمع دیروز بود.
    

انتقاد نماینده علی آباد کتول
از تعیین تکلیف نشدن نیروهای شرکتی

نماینده علی آباد کتول در مجلس خواستار تعیین تکلیف 
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی شد. به گزارش ایسنا، 
رحمت الله نوروزی در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری 
با انتقاد از تعیین تکلیف نشدن نیروهای شرکتی، گفت: 
»رفیع زاده« رئیس سازمان استخدامی کشور گزارش 
کارشناسی درباره وضعیت نیروهای شرکتی ارائه کند. 
انتظار می رود رئیس جمهور با قاطعیت، یک بار برای همیشه 
وضعیت نیروهای شرکتی را مشخص کرده و اقدام عملی 
صورت گیرد. وی در تذکر دیگری گفت: امروز قطعی برق و 
آب مشکلات متعددی در حوزه اشتغال پایدار ایجاد کرده 
است که باید این وضعیت سامان پیدا کند. نوروزی همچنین 
 بر لزوم پرداخت هر چه سریع تر مطالبات گندمکاران 

تاکید کرد.
    

تجمع بازنشستگان فولاد در اصفهان

روز یکشنبه )۱۲مرداد ماه( جمعی از بازنشستگان 
صنعت فولاد در اصفهان با شرکت در یک تجمع اعتراضی، 
خواستار اصلاح همسان سازی حقوق در چارچوب تعهدات 
قانونی صندوق های بازنشستگی شدند. به گزارش ایلنا، 
تجمع کنندگان با بیان اینکه افزایش حقوق بازنشستگان 
صنعت فولاد، کفاف معیشت آنها را نمی دهد، گفتند: مطابق 
برنامه هفتم توسعه، دولت  مکلف به اجرای تعهدات قانونی 
و تامین منابع اجرای قانون همسان سازی است و باید به این 

تکلیف عمل شود.
    

تجمع کارگران شهرداری سنندج 
در اعتراض به معوقات مزدی

شماری از کارگران شهرداری سنندج که در بخش های 
مختلف مجموعه شهرداری مشغول به کار هستند، صبح 
دیروز )۱۲ مرداد ماه( در اعتراض به چند ماه معوقات 
مزدی خود مقابل ساختمان شهرداری مرکزی سنندج 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، مطالبات مزدی این کارگران 
مربوط به بخشی از حقوق خرداد و حقوق کامل تیرماه سال 
جاری می شود که در نتیجه تاخیر، کارگران دچار مشکلات 
زیاد معیشتی شده اند. این کارگران می گویند: نگرانی ما 
افزایش بدهی های مالی شهرداری سنندج به کارگران 
است که امیدواریم با ورود مسئولان شهری و شهرستانی 
مشکلات به حداقل کاهش یابد. این کارگران با بیان اینکه، 
علاوه بر حقوق در زمینه بیمه درمان تامین اجتماعی نیز با 
مشکل روبرو شده ایم، گفتند: این روزها تامین هزینه های 
زندگی شوخی بردار نیست. به همین دلیل از مسئولان 
مربوطه می خواهیم در مورد پرداخت مطالبات کارگران 

چاره اندیشی کنند.

سازمان‌امور‌مالیاتی،‌معیشت‌کارگران‌و‌تولید‌را‌به‌خطر‌می‌اندازداخبار کارگری

ادامه برخوردهای قهری نهادهای دولتی با تولید

در‌روزهای‌گذشته‌خبر‌آمد‌که‌سازمان‌
امور‌مالیاتی،‌تمام‌حساب‌های‌شرکت‌

ذوب‌آهن‌اصفهان‌را‌مسدود‌کرده‌آن‌هم‌
در‌شرایطی‌که‌مشکلات‌بسیار‌از‌همه‌سو‌
تولید‌و‌صنعت‌کشور‌را‌‌‌احاطه‌کرده‌است

آهنی‌ها:‌کشور‌در‌وضعیت‌عادی‌
نیست‌و‌دستگاه‌های‌دولتی‌باید‌

خیلی‌مراقب‌اقدامات‌خود‌باشند؛‌
رفتارهای‌یک‌طرفه‌و‌آمرانه‌موجب‌
دلسردی‌و‌اعتراض‌کارگران‌می‌شود

بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش به رغم وعده های مدیران، کماکان نسبت به عدم 
اعمال صحیح رتبه بندی در مستمری ها و اجرایی نشدن همسان سازی، معترض هستند.

به گزارش ایلنا، طی هفته های گذشته و پس از اعتراضات بازنشستگان وزارت 
آموزش و پرورش به دولت و مجموعه های مختلف ازجمله صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان برنامه و بودجه کشور، بالاخره وعده هایی از سوی مدیریت صندوق 
بازنشستگی کشوری برای پرداخت بخش دوم معوقات همسان سازی این بازنشستگان 
 داده شد اما این بازنشستگان نسبت به  عدم اعمال صحیح رتبه بندی در مستمری ها، 

معترض هستند.
پیش از این نیز نمایندگان مجلس در اظهارنظرهای متعدد در صحن مجلس، موضوع 
بازنشستگان سال های ۱۴۰۰ به بعد )تا ۱۴۰۳( را یادآور شده و پرداخت کلیه مطالبات 
آنان، از معوقات همسان سازی گرفته تا تاثیر رتبه بندی در پرداخت مستمری ها را به عنوان 
تذکر به دولت یادآور شدند. با این وجود، هنوز بخشی از این مطالبات پرداخت نشده است. 
همچنین تسهیلات پرداختی ماهانه به بازنشستگان صندوق کشوری نیز قرار بود در تیرماه 
پرداخت شود که در کنار معوقات همسان سازی بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰ به بعد، به 

خاطر شرایط جنگی پرداخت نشد.
در همین ارتباط »محمدرضا انتظاریان« نماینده بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰ 
در استان خراسان شمالی اظهار کرد: دستور پرداخت معوقات همسان سازی حقوق 
بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰ به بعد، به خزانه کشور رفته بود و اسناد آن هم تنظیم شده 
بود اما با عدم پرداخت آن در تیر ماه، اطلاع یافتیم که حدود ده ها هزار چک از بازنشستگان 

برگشت خورد. حتی شنیدیم که دو تن از بازنشستگان آموزش و پرورش )یک خانم و یک 
آقا( به خاطر این مسأله دچار مشکلات جسمی و روحی شدند و فوت شدند.

وی افزود: متاسفانه برخی مقامات سازمان برنامه و بودجه، اظهاراتی تحریک آمیز 
خطاب به بازنشستگان آموزش و پرورش بازنشسته پس از سال ۱۴۰۰ گفتند که ما آن 
موضوع را نیز از طریق قانونی پیگیری کردیم. مسأله این است که با وجود وعده های صندوق 
بازنشستگی کشوری برای پرداخت بخش دوم معوقات در آینده، معتقدیم همین امروز 

نیز مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری می تواند از محل منابع داخلی این صندوق، 
معوقات بخش دوم را تسویه و بعداً منابع آن را از سازمان برنامه و بودجه بگیرد. خود سازمان 

برنامه و بودجه نیز می تواند از خزانه فوراً این مبالغ را پرداخت کند.
انتظاریان اضافه کرد: البته این مبالغ همسان سازی و بخش اول و دوم معوقات آن، 
مبالغ اندکی در قیاس با ردیف »تاثیر رتبه بندی در افزایش مستمری بازنشستگان 
فرهنگی ۱۴۰۰ به بعد« است که این ردیف نیز از مطالبات اصلی ماست که اجرا نشده است. 
همچنین همسان سازی فعلی نیز کاملًا ناقص است. به این موضوع توجه کنید که میزان 
۹۰درصد همسان سازی سال ۱۴۰۰ از ۷۰درصد همسان سازی سال جاری، کمتر شده 

که با هیچ منطقی جور درنمی آید زیرا حداقل باید ۲ تا ۳ میلیون تومان بیشتر هم باشد!
نماینده بازنشستگان فرهنگی سال ۱۴۰۰ خراسان شمالی تاکید کرد: منابع لازم 
برای افزایش حقوق بازنشستگان آموزش و پرورش از سوی مجلس اختصاص داده شده و 
در این میان، دولت و سازمان برنامه و بودجه سنگ اندازی می کنند. مسئولان باید بدانند 
که در این شرایط آن هم در مواجهه با بازنشستگانی که به ستوه آمدند، نباید کار را به 
امروز و فردا بیندازند. بازنشستگان ما طی ۴۴ ماه از سال ۱۴۰۱ پیگیر مطالبات خود 
 بوده و واقعاً خسته شده اند و فشاری که در این یک ماه تحمل کردند، با کل آن ۴۴ ماه 

برابری می کند.
وی خاطرنشان کرد: ما بازنشستگان ۳۰ سال حق بیمه پرداخت کردیم و امروز نه 
فقط خدمت گیرنده و مستمری بگیر، که مالک و سهامدار این صندوق ها هستیم و باید در 
تصمیمات مشارکت داشتیم. این درحالی ست که بیمه خدمات درمانی ما به روزی افتاده 

که اغلب مراکز درمانی و بسیاری از داروخانه ها آن را قبول نمی کنند.
این فعال حقوق بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش در پایان بیان کرد: انبوه مطالبات 
درمانی ما بر زمین مانده و معلمان بازنشسته از نحوه پرداخت وام و رفاهیات نیز رضایت 
ندارند. مقامات دولتی و نمایندگان مجلس باید پاسخگو باشند و به بازنشستگان توضیح 

بدهند که چرا شرایط این گونه شده است.

فعال‌صنفی‌بازنشستگان‌فرهنگی:

منابع کافی برای پرداخت مطالبات فرهنگیان بازنشسته وجود دارد

گزارش

نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی کشور، 
بر لزوم حمایت دولت و مجلس از سازمان تامین اجتماعی برای 

اجرای تعهدات این سازمان تاکید کرد.
به گزارش ایلنا، نصرالله دریابیگی با اشاره به اینکه درحال 
حاضر بالغ بر ۶۰درصد جمعیت کشور تحت پوشش خدمات 
مختلف تامین اجتماعی هستند، گفت: هر اقدام و گفتاری که 
موجب تضعیف جایگاه سازمان بین النسلی تامین اجتماعی شود، 
به شدت مورد انتقاد تشکل های کارگری و بازنشستگی است. وی 
گفت: ناترازی ها و عدم حمایت کافی دولت و مجلس از تامین 
اجتماعی، مدیریت این سازمان را با چالش های جدی مواجه کرده 
و این درحالی ست که دولت آنچنان که باید به تعهدات مالی خود 

نسبت به سازمان تامین اجتماعی عمل نمی کند.

دریابیگی با بیان اینکه عدم پرداخت وجوه متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی مربوط به فروردین ماه 
۱۴۰۴ و تعهدات جاری دولت که مکلف است  امسال ۱۸۳همت 
به تامین اجتماعی پرداخت کند، موجب اعتراض بازنشستگان 
کارگری شده، گفت: وقتی دولت به تعهدات خود نسبت به تامین 
اجتماعی در سال جاری عمل نکرده، مشخص است که مدیران 
این سازمان در برابر جامعه ۵ میلیونی بازنشستگان قرار گیرند 
و اعلام کنند منابع مالی لازم را برای پرداخت تعهدات نداریم و 

اظهار شرمندگی کنند.
این فعال صنفی تصریح کرد: برای اجرای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان کارگری و پرداخت مابه التفاوت افزایش 
حقوق آنان مربوط به فروردین سال جاری ۳۰ همت بودجه لازم 

است که البته وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی وعده داده مرداد 
امسال این موضوع عملیاتی خواهد شد.

وی با بیان اینکه اکنون بیش از ۷۰درصد بازنشستگان کارگری 
حداقل حقوق را دریافت می کنند، گفت: امروز هزینه های سنگین 
درمانی و ناکافی بودن خدمات درمانی در مراکز تامین اجتماعی، 
موجب شده بازنشستگان به ناچار متوسل به بیمه های تکمیلی 
ازجمله آتیه سازان حافظ شوند که چالش های بودجه ای سازمان 
تامین اجتماعی در رابطه با قرارداد با این شرکت نیز بر روند درمان 
و پرداخت تعهدات مالی تاثیر می گذارد و ادامه این وضعیت ممکن 

است به اعتراضات بعدی بیانجامد.
دریابیگی تاکید کرد: جامعه ای که تمام عمرش صرف اعتلا و 
سربلندی کشور شده امروز در پیج وخم مشکلات گرفتار آمده و 

انتظار این است که مورد حمایت قرار گیرند. رئیس هیات مدیره 
کانون بازنشستگان مازندران در پایان تصریح کرد: عدم همکاری 
دولت با تامین اجتماعی به نارضایتی کارگران بازنشسته و 
مستمری بگیران دامن زده و در این میان تشکل های صنفی هم 

زیر سوال رفته اند.

نایب‌رئیس‌کانون‌عالی‌بازنشستگان‌تامین‌اجتماعی:

عدم پرداخت معوقات بازنشستگان کارگری به دلیل مسئولیت گریزی دولت است

گفت وگو

کارگران ارکان ثالث شرکت پالایش نفت آبادان، در نامه ای از 
نمایندگان مجلس درخواست کردند به موضوع تبدیل وضعیت 
غیرقانونی برخی کارگران خاص که به صورت رانتی در حال 
بهره مندی از این قانون هستند، ورود کنند. به گزارش ایلنا، در نامه ای 
که به نمایندگی از ۳ هزار و ۷۰۰ نیروی شرکتی ارکان ثالث پالایش 
نفت آبادان خطاب به نمایندگان مجلس، به ویژه اعضای کمیسیون 
انرژی و کمیسیون اصل ۹۰ نوشته شده، آمده است: پرسنل ارکان 
ثالث شاغل در شرکت پالایش نفت آبادان با سال ها سابقه خدمت 

بی وقفه در سخت ترین شرایط کاری، نگرانی عمیق خود را نسبت 
به روند ناعادلانه و تبعیض آمیز جذب و تبدیل وضعیت برخی افراد 
که نه بر پایه شایستگی، سابقه و عملکرد، بلکه صرفاً براساس روابط، 
رانت و توصیه های خاص، به کار گرفته و قراردادی شده اند، اعلام 
می داریم. این اقدامات باعث شده که اعتماد عمومی در بدنه کارگری 
آسیب جدی ببیند و روحیه کارکنان که سال هاست در انتظار تعیین 
وضعیت قانونی و استخدامی خود به سر می برند، به شدت تضعیف 
شود. در ادامه این نامه آمده است: از نمایندگان محترم مجلس 
به ویژه اعضای محترم کمیسیون انرژی و کمیسیون اصل ۹۰، 
تقاضامندیم به صورت جدی و بدون اغماض این موضوع را بررسی 
کنند و در صورت احراز تخلف یا سوء مدیریت، نسبت به استیضاح 
وزیر نفت اقدام کنند تا ضمن احقاق حقوق پرسنل واقعی، عدالت 
اداری و سازمانی در وزارت نفت برقرار شود. همچنین انتظار می رود 
با بازنگری در جذب های رانتی صورت گرفته، وضعیت این افراد به 
حالت اولیه بازگردد تا از تکرار چنین بی عدالتی هایی جلوگیری شده 
و زمینه برای اجرای قانون مند، شفاف و یکسان درخصوص تبدیل 

وضعیت تمامی نیروهای واجد شرایط فراهم شود.

کارگران‌ارکان‌ثالث‌پالایش‌نفت‌آبادان‌در‌نامه‌ای‌به‌نمایندگان‌مجلس:

جلوی تبدیل وضعیت های رانتی را بگیرید

خبر

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری درباره اخذ مالیات از 
مزایای رفاهی کارگران، رای جدیدی صادر کرد. به گزارش 
ایلنا، در متن رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری آمده است: 
مزایای رفاهی و انگیزشی که به مستخدمین اعم از دولتی و 
غیردولتی پرداخت می شود و اصولاً در قبال مزد و کار نیست و 
صرفاً از شیوه های مدیریت جهت ایجاد رفاه و انگیزه در کارکنان 
جهت کارایی بیشتر است طبعاً علاوه بر اینکه از مصادیق مواد 
۸۲ و ۸۳ قانون مالیات های مستقیم محسوب نمی شود، از 

شمول مصادیق مندرج در بند )و( تبصره ۱۲ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور نیز خارج است و در واقع عنوان درآمد 
حقوق بر این موارد صدق نمی کند. آرای متعدد صادره از هیأت 
تخصصی مالیاتی بانکی و هیأت عمومی دیوان عدالت اداری نیز 
بر این معنا دلالت دارد که مزایای رفاهی و انگیزشی حتی پس 
از ایجاد توسعه در دایره شمول مصادیق مشمول حقوق از سال 
۱۴۰۱ به بعد در قوانین بودجه سنواتی، کماکان خارج از عنوان 
درآمد حقوق بوده و مشمول مالیات نیست و در عین حال در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، پاداش به عنوان مصداق 
بارز مزایای انگیزشی مشمول مالیات حقوق قرار گرفته است. 
در نتیجه؛ مزایای رفاهی، غیرمشمول یا معاف تلقی شده و 
مالیات پذیر نیست. معافیت و عدم شمول فوق تا پایان سال 
۱۴۰۳ است. این رای تا آخر سال ۱۴۰۳ می تواند مبنای عمل 
قرار بگیرد و از اول سال ۱۴۰۴ چون طبق قانون بودجه، مزایای 
رفاهی جزو مالیات محسوب می شوند، این رای قابل استناد 
نیست. مزایای رفاهی شامل حق مسکن، بن، تاهل، اولاد، ایاب و 

ذهاب، تلفن همراه، مهدکودک و... است.

خبر
هیأت‌عمومی‌دیوان‌عدالت‌اداری:

مزایای رفاهی کارگران از امسال مشمول مالیات می شود


